
劇団ホチキス第45回本公演「うらめしブギ」を上演するにあたり、下記の感染予防対策を取らせ

ていただきます。尚、下記施策は今後、政府によるコロナ対策の指針により変更となる可能性も

ございます。変更・追加などは随時お知らせしてまいります。最後までご確認くださいますようお

願い申し上げます。

● ロビー・客席開場は開演の30分前といたします。

● ご入場前に、手洗いにご協力ください。

● 客席は舞台と観客席との間に距離を作るために、最前列A席１列をすべて空けた状態で

の座席配置となっております。

● 客席では飛沫感染防止策として、お客様同士の接触感染のリスクを下げるため、必ずマ

スクの着用をお願い致します。もしマスクをお持ちでないお客様がいらっしゃいましたら、

劇場入口にて係にお声がけください。

● 開場時終演時はロビー・客席の換気のため、外扉を開けたままとします。 劇場の換気に

関しましては、気温との兼ね合いなども加味しながら、適宜検証し、対応してまいります。

● 劇場内の手すりやドアノブ、取っ手、客席手すりなど多くのお客様が触られる箇所は消毒

液にて清掃をいたします。

● チケットの半券はスタッフが目視の上、お客様自身に半券をお切りいただき、所定の箱に

お入れください。

● チケット確認前にご来場のお客様にサーマルカメラによる体温チェック、アルコール消毒

を致します。何卒ご協力くださいませ。37.5度以上のお客様はご入場をお断りさせていた

だきます。入場口付近、ロビーにも消毒液を設置しておりますのでぜひご利用ください。

● カンパニースタッフ及び劇場従業員もマスクを着用いたします。フェイスシールドを使用す

る場合もございます。

● チケット窓口にはアクリル板飛沫防止対策を行いますのでご了承ください。

● 出演者、スタッフなどすべての公演関係者、劇場従業員含め、毎日の検温(出勤前・出勤

後)・マスク着用・アルコール消毒を行い、健康管理安全に努めます。

● 退場時、密集を避けるため規制退場を行います。ご協力ください。

ご来場のお客様様へのお願い

1. プレゼントボックス・お手紙のお預かりは一切お断りさせていただきます。

2. 劇場にはクロークはございませんので、ご了承ください。大きなお荷物は大変お手数では

ございますが、事前に劇場周辺のコインロッカーなどをご利用ください。

3. ロビー・客席でのご飲食は禁止とさせていただきます。ロビーでも基本ご飲食は禁止とさ

せていただきますが、水筒やペットボトルなど蓋付きの飲料に限りお飲み頂けます。



4. ロビーでの待機列を含め密を避けるために、極力お手洗いはあらかじめお済ませいただ

きご来場くださいませ。また開演直前は、お化粧室が大変込み合うことが予想されますの

で、お早めのご来場にご協力ください（ロビー開場は開演の30分前を予定しておりま

す）。

5. 終演後は消毒・清掃のため、お化粧室の利用時間を制限させていただく場合がございま

す。予めご了承ください。

6. キャストへの「⼊り待ち」「出待ち」、「待ち伏せ」「追いかけ」行為はおやめください。その

ほか迷惑行為に当たる行為が見られた場合は、ご入場をお断りさせていただきます。

キャストが安全に演技をし、全てのお客様が安心してご観劇ができるよう、ご協力重ねて

お願い申し上げます。

たくさんのお願い事がございますが、全てのお客様に楽しくご観劇いただけますよう、より安心・

安全な環境作りのため、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

公演Q&A

お花とプレゼントの受け入れについて

この度の公演では、感染予防の為、お花を含む出演者へのプレゼントの受付はございませんの

で、何卒ご了承ください。

プレミアムチケットにつきまして

会場にて特典のお引き換えをお願い致します。

上演時間について

上演時間は約110分＋アフタートークを予定しております。 途中休憩はございません。

当日券について

開演30分前より、受付にて販売を行います。


